
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 146 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 146:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvornår ministeren agter at sikre, at Region Hoved-

staden lever op til deres ansvar vedrørende akuttelefonen? Der henvises til artiklen 

”Akuttelefo e   u derbe a der ko sekve t i vagtpla er”, dr.dk den 2. novem-

ber 2017.” 

 

Svar: 

Ministeriet har fulgt Akuttelefonen 1813 tæt, og Sundhedsstyrelsen og (siden den 8. 

oktober 2015) Styrelsen for Patientsikkerhed har som tilsynsmyndighed løbende ført 

tilsyn med Akuttelefonen 1813 siden opstart af Akuttelefonen 1813 i 2014.  Det skal 

bemærkes, at sygehusdriften påhviler regionerne, og at Region Hovedstaden har an-

svaret for en ansvarlig drift af Akuttelefonen 1813. 

 

Rigsrevisionen har i efteråret 2016 på eget initiativ udarbejdet en undersøgelse af Re-

gion Hovedstadens Akuttelefon 1813. Beretningen udkom i maj 2017 (17/2016) og 

gav anledning til to overordnede bemærkninger fra statsrevisorerne. Statsrevisorerne 

fandt det ikke tilfredsstillende, at Akuttelefonen 1813 i perioden 2014-2017 ikke i til-

strækkelig grad har opfyldt målene for ventetider og kvalitet. Statsrevisorerne fandt 

det endvidere ubegrundet, at alle fem regioner har organiseret deres visitation af 

akutpatienter så forskelligt, at en sammenligning på tværs af økonomi, bemanding 

mv. ikke er mulig. 

 

Som opfølgning på Rigsrevisionens beretning samt Statsrevisorenes bemærkninger, 

og den løbende debat om Akuttelefonen 1813 og de andre vagtlægeordninger, er der 

igangsat en kortlægning af Akuttelefonen 1813 og af de regionale vagtlægeordninger 

i samarbejde mellem Sundheds- og Ældreministeriet, Sundhedsstyrelsen og Danske 

Regioner. Kortlægningen har til formål at se på tværs af vagtlægeordningerne med 

henblik på at afdække kvalitet og service og samtidig se på, hvordan vi bruger mid-

lerne bedst muligt i vagtlægeordningerne.  

 

Jeg kan ligeledes oplyse, at Sundhedsstyrelsen har igangsat en opdatering af styrel-

se s rapport fra  o  ”Styrket akutberedskab – planlægningsgrundlag for det re-

gionale su dhedsvæse ”, so  ko  i forbi delse ed strukturrefor e  og pla er e 
for den nye sygehusstruktur i Danmark. Kortlægningen af de regionale vagtlægeord-

ninger vil indgå i Sundhedsstyrelsens opdatering.  
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